
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

 

 

 

PORTARIA N.º SJC.0033/2018 DE 28 DE MARÇO DE 2018 

 

 
Designa Comissão Eleitoral para 

Processo Eleitoral DRG 
 

 

O DIRETOR GERAL DO CÂMPUS SÃO JOSÉ DOS CAMPOS DO INSTITUTO 

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de 

suas atribuições legais, conforme Portaria n.º 2.024, de 31 de maio de 2017, e Memorando 

Circular 2014/Reitoria, de 11 de dezembro de 2014, 

 

     RESOLVE: 

 

 Art. 1.º DESIGNAR os membros, abaixo, eleitos por seus pares, conforme 

processo eleitoral, realizado no dia 21 de março de 2018, para comporem a Comissão 

Eleitoral Local para o Processo Eleitoral para Diretor Geral, do câmpus São José dos Campos, 

conforme segue: 

 

Segmento Discentes 

- Alex Junio Candido; 

- Ester Helena Alves; e 

- Maria Eduarda Martins Duque 

 

Segmento Docentes 

- Carlos Eduardo Gomes; 

- Carlos Eduardo Oliveira da Silva - Presidente; e 

- José Eduardo Cervelin 

 

 

 



 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

 

Continuação da Portaria n.º SJC.0033/2018 

 

 

Segmento Técnico-administrativo 

- Henrique Felipe Alves; 

- José Luís Miranda da Silva; e 

- Sofia Mielli Corasolla - Secretária 

 

Art. 2.º Esta portaria tem validade até o dia 15 de junho de 2018. 

Art. 3.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

                     VALDECI DONIZETE GONÇALVES 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Publicado em 

28/MARÇO/2018 


